

Norge.

Beteeknande för den politiska situationen är en artikel i "Dagbladet" för i afton, hvori tidningen fasthåller ven-terns program såsom varande egen utrikesstyrelse och eget konsulatväsen, under det att partiet betraktar programmets genomförande på det ena eller det andra sättet endast såsom omständigheter av underordnad rang. Tidningen skriver:

"Om programmet skall genomföras inom eller utom unionen och i senare fallet i en nationel republik eller ett nationelt konungadöme — det är alltså endast modali teter, som visserligen kunna dryftas, men som det skulle oämplat att nu intaga en afjord och slutlig ställning till.

Dessa uttalan len må anses såsom uttryck för regeringens politik i förhållandet till Sverige. Det gäller att hålla regeringens tyglar utan något afgörande steg i den ena eller den andra riktningen."

På partiböjningernas stråt. I senaste norska statsråd utnämndes länsmän Børresen till amtskassör i Stavanger. "Vestlands-posten" skriver, att utnämningen väckt pinsam uppmärksamhet, så bland de sökande funnos ansedda och dugliga män med ingående kunskap om amtets förhållanden. Men länsmannen hade en merit, som öfvergick deras — han är bror till stortingsman Børresen!

Danmark.

Samaritanen och de snusföru- nstiga. Då grosshandlare B. Goldschmidt stiftade "Samaritanen" i Köpenhamn, yppades be- tänkligheter från samma välvisna håll, där man kländrat t. ex. stu- den-ernas rättshjälj åt de fattiga, enär den kunde misbrukas. Sa- saken var den, att "Samaritanen" skulle hålla öppen taffel — af vatt- gröt och bröd — utau att fordra fräjsdebetyg och intyg om sellig vandel som entrebillet för de ut- svultna.

Nu har "Samaritanen" öppnats och har gendrifvit farhågorna ge- nom den ringa tillställning, som ägt rum under den tid af arbets- tillgång och bjudt vider. Men de snusföru-nstiga göra stort hallå öfver, att en karl "bevislig" ätit "Samaritanens" gröt och sedan tagit sig en sup! Det är upprörande.

Goda nyheter.

Dr. D. B. Cargile, Washita, I. T., skriver: "4 flaskor Electric Bitters, botade Mrs Brewer skrofler, som hade plågat henne länge. Sår slogo ut på hennes ansigte och doktorerna kunde intet hjälpa; nu är hon botad och hennes hälsa utmärkt." Detta är endast ett nytt prof bland 1000. Electric Bitter är den bästa blodre- nande medicin och botar, hudutslag- böilder och öppna sår. Det piggar upp lefvern, njurarne och tarmarne och är stärkande. 50c. hos alla apo- tekare, hvarje flaska garanteras.

Brefläda.

Gösta N. Vi beklaga, att Er arti- kel är alltför högstäm för våra spalter.

Gilbert Löfquist. Som Edert opus kommer "post festum", tarvar äm- net ingen vidare utredning.

Aftontankar vid brasan.

Jag tankfull satt en vinterkväll Vid bransens sken i fridfullt tjäll. Jag tänkte uppå flydda dar. Då jag i gamla Sverige var.

Väl drömde jag om granars sus, Om blomms doft och bäckens brus, Om hem, så ringa, men dock skönt, Hvad kärlek jag från moder rönt.

Hur hon mig lärde "fader vår", Och hur hon heite hjertats sår. Hur hon var mild och öm och vax, Hur hon var rik, då jag var arm.

Allt flög förbi min tankes värld, När som jag satt vid spisens hård, Så långt från vänner, hem och allt, I hjertats djup det kändes kallt.

Dock, hvarför klaga? Gud är god! Han fyllt min själ med hopp o. mod. Han är mig när, han fröjdar mig, Han leder mig uppå min stig.

Gösta N.

Spanska territoria i Fr- luster.

Vid sin tronbestigning år 1556 blef Phi- lip II af Spanien konung öfver det stör- sta rike världen skadat sedan det ro- merska väldet stod på höjden af sin blomstrig. Dess flotta voro beryktade för sin storslagenhet och dominerade hafven, dess härar voro kända för strate- gisk skicklighet, kortelisen, Spanien kontrollerades Engogas öden. hade be- sittningar i alla världsdelar och erde faktiskt hela den nya världen, såväl Norra som Södra Ame. Ånnu 1740 skref Samuel Johnson följande klagan öfver de fattigas förtryck:

"Are there no regions yet unclaimed by Spain? Quick, let us rise, these happy lands ex- plore, And bear oppression's insou'ence no more!"

Det spanska riket var frukten af kungliga förmålnings, eröfringar och upptäckter; dess förfall kan tillskrivas den kännetecknande hänsynslösheten i den spanska karaktären. Då Columbus upptäckte San Domingo, hade denna ö en befolkning af två millioner själar; år 1530 hade denna förminskats till en- dast 350,000. Cortez i Mexico och Pi- zarro i Peru voro ideal för spanska er- öfrare.

Under senare delen af Filipis Rege- ringstid (han dog 1598) förlorade Spa- nien nästan alla sina besittningar i Nord-Afrika, och tidel under nästföl- jande reger-ne Burgundiet, Neapel, Si- cilien och Milano. År 1609 slago Ne- derländerna ur dess händer. År 1625 Ma- lacca, Ceylon, Java med flera öar. År 1640 Portugal. År 1648 uppgaf Spanien alla anspråk på Holland, Brabant och delar af Flandern. År 1619 förlorades Maranhon, Maranhon, Brada, Per- gon-op-Z m o h mång; flera kastan- zar i Nederländerna, samma år som kronan under tvist medgifvande öfver- lemnade öfverlägsenheten till äfve åt nordliga Europa. År 1659 öfverlemnades Roussillon och Cardagne till Frankri- ke, hvarigenom Pyreneerna blefvo gränslinien mellan de bägge länderna.

År 1668-72 uppgaf den sista återstoden af Flandern. År 1704 förlorades Gibral- tar, 1791 kolonien vid Nootkasundet, 1794 San Domingo, 1800 Louisiana, 1802 Trinidad, 1819 Florida, 1816-21 Mexico, Venezuela, Colombia, Ecuador, Peru, Bolivia, Chile, Argentina, Banda-Orien- tal, Paraguay, Patagonien, Guatemala, Honduras, Nicaragua, San Salvador, Hal- ti och en mängd öar tillhörande de ame- rikanska kontinenterna, med få ord alla de spanska besittningarna i nya ver- lden, utom Porto Rico och Cuba, hvilka nu äro faktiskt förlorade. Spanska Morockos, Philippinerna, Carolinerna, Sulu-, Ladron- och karolinernas öde återstår ännu att utföra.

RÄTT UPPDELADT. — Han: — Det fins två perioder i en mans lif, då han inte förstår qvinnan. Hon: — Jasså. När då? Han: — Före giftermålet och efter.

EN UNDERBART SKÖN NY BLOM- MA har hylligen för första gången före- visats vid en stor blomsterutställning i London. Den har fått det vetenskap- liga namnet Acalypha Sanderi och här- stammar från Nya Guinea. En ryktbar "plantägare" vid namn M. Micholitz upptäckte blomman der under en expedi- tion, som han företog midt igenom kaniibalernas land. Den väkte icke blott på marken utan äfven på taken af människoköarnes lerhyddor. Micho- litz samlade en mängd växter och frön, och så säker var han på, att den ny- upptäckta blomman skulle göra furor bland Englands blomsterkänner, att han sjelf eskorterade blomsterialorna den 3,500 engelska mil långa vägen till Sta- gapore för att se till, att de blefvo ordentligt inspejade till England.

Blomman är röd och har från 20- 30 tum långa blöströds ständare af en kläpps tjocklek nedhängande ur blom- ställarna. Den blommar hela året ca.



ATT SÄRSKILDT UPPMÄRKSAMMAS

Om ni på något sätt plågas af sjukdom, hvad namn den än hafva må, så bör ni icke underlåta att försöka Eder bot i tid, och vi vilja härmed göra Eder uppmärksam på, att det bästa botemedel i världen, som erbjödes den lidande menskligheten, är opekligen

Dr Sanden's Elektriska Balte,

ty det har i tusentals fall botat de svåraste lidanden, efter sedan alla andra botemedel för sökt och misslyckats. Detta världsberömda bälte är ett oöfbart botemedel mot Rheuma- tism, Gikt, Nervsjukdomar, Njur-, Mag- och Lefverlidanden, alla Fruntimmersjuk- domar m. fl. Detta bälte innehåller allt som är önskvärdt i ett äkta elektro galvaniskt lifbälte, nämligen: 1) En så mild eller stark elektrisk ström som patienten behöfver. 2) Råren kan själ reglera strömmen, så att den passar för sjukdomen. 3) Kan bäras af manliga eller qvinnliga patienter vid allt slags arbete, med all slags klädedräkt, utan att det på minsta sätt besvärar. Vi sira berödda, att nöjaktigt bevisar hvarje patient, som skriver till oss; att vi hafva det bästa elektriska bälte i världen, samt äfven, att vi icke lofva mer än vi kunna hålla. Dr Sanden's Elektriska Balte innefattar i sin konstruktion hvarje vetenskaplig och nyttig upptäckt i den Electro-Medicinska behandlingen, och dessa för lifvet nödvändiga fordringar i ett äkta Elektriskt Balte är garanteradt uteslutande till oss genom patenter, och tillföljd deraf kunna dessa vetenskapliga icke blifva innefattade i något annat elektriskt bälte eller tillbehör.

FRI BOK

VÄGEN TILL HELSA OCH LANGT LIF.

är titeln på en värdefull bok, tryckt på svenska språket, som beskriver alla de sjukdomar, som garanteras blifva botade genom detta världsberömda bälte. Den sändes alldeles gratis och portofritt till hvar och en, som skriver till hvar och en adress.

Personliga sjukdomar hos män, ådragna genom obetänksamhet i ung- domen, onaturliga vanor med alla dess betänkliga följder, såsom försäppning, förlorad makt, hufskraft, njur och blåsjukdomar, svag rygg etc., botas fort och säkert i hemmet utan några mediciner.

"TRE KLASSER AF MÄN."

är titeln på en bok särskildt afsedd för män, som afhandlar alla personlig sjukdomar hos män, den är tryckt på svenska och sändes alldeles gratis och portofritt till hvar och en som skriver efter densamma. Obs. Vi sända våra bälten till och fraktfritt till hvilken plats som helst i Canada. Adressera edra bref

DR. A. T. SANDEN.

826 BROADWAY, NEW YORK CITY, U. S. OF AMERICA.

OBSERVERA!

Agenter önskas för att sälja vår nya bok "VÅRA NYA BESITNINGAR" en fullständig historia öfver Filip- pinerna, Puerto Rico, Cuba, Ha- wai och deras folk genom en full- ständig berättelse öfver det spanska amerikanska kriget. Agent ut- styrelse fritt. Sänd 25 cents i frimärken för postporto. Skrif till NORTH AM. PUBL. Co, Dept. V, Chicago, Ill.

CROTTY & CROSS.

Main Str. midtemot City Hall. FASTIGHETSMAKLARE. Billigt farmland i Springfield mu- nicipality nära Goner, Tyndal, Sel kirk och Beau-ejour stationer. Pri- serna äro från \$1.00 till \$3.00 pr acre mot en tiondedel kontant res- en på nio årliga afbetalningar. Li- tor och kartor på begäran.

Calgary-Edmonton

Qu'appelle-Long Lake

JERNVÄGS BOLAG

Till Salu Utmärkt ÅKERBRUKSLAND på Billiga och Lätta vilkor FRITT REGERINGSLANE kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jern- vägars Stationer

STADSTOMTER

vid alla stationer efter ofvannämnd Jernvägar.

Alla närmare upplysningar medde- las bredvilligt af Osler, Hammond & Nanton, Land Department, 381 MAIN ST. - WINNIPEG.

50 YEARS' EXPERIENCE PATENTS

TRADE MARKS DESIGNS COPYRIGHTS &c. Anyone sending a sketch and description may receive our opinion free whether an invention is probably patentable. Communi- cations strictly confidential. Handbook on Patents sent free. Oldest agency for securing patents. Patents taken through Sturm & Co. receive special notice, without charge, in the Scientific American. A handsome illustrated weekly. Largest cir- culation of any scientific journal. Terms, \$3 a year, four months, \$1. Sold by all newsdealers. MUNN & Co, 361 Broadway, New York Branch Office, 25 F St., Washington, D. C.

Canadian-Pacific RAILWAY.

Om Ni

ÄMNAR TILLBRINGA VINTERN I ETT Mildare Klimat

SKRIF TILL OSS OM BILJETTER, ROUTR &c.

Till California, Hawai, Ost-Asien, GAMLA LANDET

Nedsatta priser! Exkursion biljetter!

Vicare upplysningar från ROBT KERR.

T. D. ROBINSON

Ved, Kol, Trävaror i Parti & Minut. Kåfuter. 396 Main st. Winnipeg.

529 J. THOMPSON & O. 'Phone Begravnings 351

F. A. DRUMMOND

339 MAIN ST. WINNIPEG. Agent for Northern Assurance Co. London, England. Grundadt 1836. Capital 36,000,000. Stads- och Farmatörer ombesörjas.

PATENTS PROMPTLY SECURED

Write for our interesting books "Inventor's Help" and "How you are swindled." Send us a rough sketch or model of your invention or improvement and we will tell you free our opinion as to whether it is probably patentable. We make a specialty of applications related in other hands. Highest references furnished. MARION & MARION PATENT SOLICITORS & EXPERTS Civil & Mechanical Engineers, Graduates of the Polytechnic School of Engineering, Teachers in Applied Science, Laval University, Members Patent Law Association, American Water Works Association, U. S. England Water Works Assoc., P. O. Surveyors Association, Assoc. Member Can. Society of Civil Engineers. NEW YORK LIFE BLDG., MONTREAL, CAN. ATLANTIC BUILDING, WASHINGTON, D. C.

Ma-itoba-North West-BANAN.

Reguliera passagereretåg afgår Mot VESTER:

Från Winnipeg kl. 7.55 på tisdags- tisdagar och lördagar till Portage la Prairie, Minnedosa och mellanliggande platser.

Blandade tåg afgår från Minnedosa vid passagereretågs- ankoms, såsom härunder utvisas.

Mot ÖSTER: Från Minnedosa och mellanliggande platser, på månd., onsd. och fredagar Blandade tåg ankoma till Minnedosa såsom härunder utvisas.

| Pass. Tid & Lörd. & Lör. | STATIONER | Pass. Tid & Lörd. & Lör. |
|--------------------------|---------------------|---------------------------|
| 8.30 | Afg. Winnipeg Ank. | 15.15 |
| Tisd & Blåt | Blåt Mand | 16.30 |
| Lörd. Tors | Fred Onsd. | 17.45 |
| 10.25 | Portage la P. 18.15 | 14.00 |
| 12.00 | 15.15. Gladstone | 15.55 |
| 1.35 | 17.30. Neepawa | 14.00 |
| 13.55 | 16.15. Minnedosa | 12.30 |
| Tisd & Lörd. 21.00 | Yorkton | 10.35 |
| | | afgår Mand och Onsd. 2.15 |

*Måltider. Tågen stanna vid stationer mellan Portage la Prairie och Winnipeg endast efter signal eller när passagerer vilja stiga ombord. W. B. BAKER, A. McDONALD GeManager. Asst. Gen. Pass. Agt.

Nyktershotellet "SYEA"

Midt emot C. P. E. station.

Ar det billigaste och lugnaste ställe där kan stanna på under din vistelse i Winnipeg.

Obs! 75 cent pr dag eller \$3.50 pr vecka.

H. A. Meyer.

Kop Alltid E. B. Eddys Tandstickor.

och få det Bästa och Mesta för Minsta pengar.